
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Agjencia Pyjore e 
Kosovës

Prishtinë Drejtorati për Menaxhim 
me Kullosa, Kafshë të 
Egra, Gjueti dhe 
Ekoturizëm

Drejtor i Drejtoratit për Menaxhim me 
Kullosa,Kafshë të Egra, Gjueti dhe 
Eko-Turizëm

31.10.2017

Emri Xhavit Mbiemri Statovci

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat MegaCenter 
SHPK

Podujevë Lluzhan, 
Podujevë

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist-punë 
sekondare

01.09.2017

2 Institucion Privat UNIQUE SHPK Prishtinë Rruga "Isa 
Kastrati"-
Kompleksi 
bansor "Arkos", 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist-punë 
sekondare

02.04.2019

3 Institucion Privat SHARD SHPK Prishtinë Rruga "Ibe 
Palikuqi", 
Llamella 2, Nr.1 
(kompleksi 
banesor "Rrezja", 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist-punë 
sekondare

01.03.2022

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:27.03.2023

Funksioni Drejtor i Drejtoratit për Menaxhim me Kullosa,Kafshë të Egra, Gjueti dhe Eko-Turizëm

Emri i institucionit Agjencia Pyjore e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Drejtorati për Menaxhim me Kullosa, Kafshë të Egra, Gjueti 
dhe Ekoturizëm

Data e emërimit 31.10.2017
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Opel) E blerë Kursime, shitja e veturës paraprake 
Passat, shitja e parcelës-arës në Batllavë

Jo 2010 3,001.00 € Deklaruesit

2 Veture(Audi) E blerë Kredi RBKO, Ndrrim me automjetin Seat 
Leon 2.0

Jo 2019 5,500.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 40.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 6,720.00 € Deklaruesit

2 Pemishtë 110.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 143.00 € Deklaruesit

3 Arë 250.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 325.00 € Deklaruesit

4 Arë 882.50 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 1,148.00 € Deklaruesit

5 Arë 2555.50 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 3,322.00 € Deklaruesit

6 Kullos 210.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 189.00 € Deklaruesit

7 Pyll 1613.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 645.00 € Deklaruesit

8 Arë 2568.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 3,338.00 € Deklaruesit

9 Pyll 541.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 217.00 € Deklaruesit

10 Pyll 2178.50 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 872.00 € Deklaruesit

11 Arë 950.50 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 1,236.00 € Deklaruesit

12 Rrugë 300.00 m2 E trashëguar Etrashëguar nga Prindërit-suksesion 
me vëllanë

2000 0.00 € Deklaruesit

13 Banesë 56.00 m2 E blerë Trahëgimni nga  bashkësia 
Familjare-suksesion me vëllanë, 

kursime

2000 61,600.00 € Deklaruesit

14 Riparim Kulmi 
me hapësirë 
banimi

50.00 m2 Investim i përbashkët i banorëve, Kursime, huazim nga Nipi në 
Finlandë dhe shitje e tokës 

(parcelës) në Batllavë

2006 19,500.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 TEB SH.A. Shfrytëzimi i Kredit Star 
Kartelës për blerje

01.09.2022 30.11.2022 3 2,000.00 € 575.93 € 2,000.00 € Deklaruesit

2 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Renovimi i Banesës dhe 
Martesa e Labeatit me 

Blerinen

01.04.2018 31.03.2025 84 15,000.00 € 5,554.38 € 15,000.00 € Fëmijëve (me të 
cilët jeton në 
bashkësi 
familjare)

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 4,022.28 Euro Pagat nga puna Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 80.00 Euro Pagat nga puna Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

3 Bank NLB Banka Kosovë 2,200.00 Euro Pension për PAK, pagat 
nga puna praktike

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Agjencia Pyjore e 
Kosovës

Kosovë TEB SH.A. 7,768.32 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

MegaCenter 
SHPK

Kosovë TEB SH.A. 2,880.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

UNIQUE SHPK Kosovë TEB SH.A. 2,400.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

SHARD SHPK Kosovë TEB SH.A. 1,200.00 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Deklaroj se nuk 
kam të ardhura 
tjera personale

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Puna e rregullt në 
institucionin 
mikrofinanciar

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

6,422.40 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pensionet - personat 
me aftësi të kufizuar

Buxheti i RKS Kosovë NLB Banka 1,200.00 €

TË DHËNA TË TJERA
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